ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TÂY NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND

Về việc báo cáo rà soát quy

hoạch đô thị trên địa bàn quản

lý.

TP.Tây Ninh, ngày      tháng        năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường Thành phố;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch Thành phố;

- Phòng Kinh tế Thành phố;

- Phòng Lao động - Thương binh và xã hội Thành phố;

- Phòng Văn hoá Thông tin Thành phố;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất Thành phố;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng Thành phố;

- Công an Thành phố;

- Chủ tịch UBND phường, xã.

Thực hiện Công văn số 95/UBND-KTTC ngày 16/01/2020 của UBND tỉnh

về chủ trương điều chỉnh quy hoạch chung đô thị, chủ trương lập Chương trình

phát triển đô thị và đề án nâng loại đô thị thành phố Tây Ninh đạt đô thị loại II.

Thành phố đã tổ chức điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây

Ninh đến năm 2040, tỷ lệ 1/10.000. Đồ án đã được Thường trực Tỉnh uỷ thông

qua một số quan điểm, nội dung cốt lõi tại cuộc họp ngày 24/4/2023 và hiện

đang hoàn chỉnh để tiếp tục trình Ban Thường vụ Tỉnh uỷ.

Sau khi đồ án điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây

Ninh đến năm 2040 được duyệt; UBND Thành phố sẽ tiếp tục giao cơ quan

chuyên môn rà soát, điều chỉnh các đồ án quy hoạch phân khu đã phê duyệt trên

địa bàn Thành phố đồng bộ và phù hợp với định hướng của đồ án điều chỉnh quy

hoạch chung nói trên.

- Các nội dung đề xuất, kiến nghị Để có cơ sở đánh giá thực trạng các đồ án

quy hoạch trên địa bàn, đồng thời thu thập thông tin phục vụ công tác điều chỉnh

quy hoạch trong thời gian tới, UBND Thành phố đề nghị các cơ quan đơn vị

thực hiện các nội dung như sau:

- Tổ chức rà soát những khu vực, vị trí có quy hoạch còn bất cập, chưa hợp

lý, quy hoạch treo tồn tại đã lâu nhưng đến nay không có khả năng triển khai

thực hiện, nêu rõ những khó khăn, vướng mắc từ đó đề xuất, kiến nghị thực

hiện.

2

phải trên cơ sở phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương và tuân thủ

theo dự thảo đồ án điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây

Ninh đến năm 2040 đang trình tỉnh.

- Đề nghị các đơn vị hoàn thành gửi báo cáo về UBND Thành phố thông

qua Phòng Quản lý đô thị Thành phố tổng hợp, thời gian hoàn thành chậm nhất

đến ngày 01/6/2023.

UBND Thành phố yêu cầu các cơ quan đơn vị thực hiện theo đúng tinh

thần chỉ đạo.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Thành uỷ;

- TT. HĐND TP;

- CT, các PCT UBND TP;

- Phòng QLĐT.TP;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2023-05-21T13:02:49+0000
	Not specified

		2023-05-22T04:04:59+0000
	Not specified

		2023-05-22T04:05:00+0000
	Not specified

		2023-05-22T04:05:00+0000
	Not specified

		2023-05-22T04:05:01+0000
	Not specified